

UZASADNIENIE

w sprawie przyjęcia od Wojewody Świętokrzyskiego do wykonania w latach 2011 - 2015 zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej

Wojewoda Świętokrzyski w piśmie znak;BiZK.V.5261-81/10 z dnia 20.09.2010r zwróciła się z wnioskiem przyjęcia do realizacji przez Powiat Buski w latach 2011 - 2015 zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej obejmującego;

- zlecenie zakładom opieki zdrowotnej przeprowadzenie na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, w tym psychologicznych i obserwacji szpitalnej, osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pokrywanie kosztów tych badań,
- wypłatę dodatkowego wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej oraz pracownikom średniego personelu medycznego wyznaczonym do pracy w powiatowej komisji lekarskiej,
- zwrot zakładom opieki zdrowotnej wynagrodzeń wypłaconych lekarzom i średniemu personelowi medycznemu biorącym udział w pracach powiatowej komisji lekarskiej.

Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu z Wojewodą, regulującego w szczególności zakres przyjętych zadań i rozliczenie finansowe poniesionych nakładów. Proponowana wysokość dotacji celowej na 2011 rok wynosi 38 000 zł i jest zbliżona do wydatków poniesionych w roku bieżącym. Ponadto w ciągu roku istnieje możliwość zmiany przyznanej dotacji do wysokości faktycznie poniesionych nakładów. Wysokość dotacji na kolejne lata ustalana będzie każdorazowo aneksem do porozumienia. Realizacja w/w zadania na szczeblu powiatowym ułatwi organizację, przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej.

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.

Podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Skarbnik Powiatu
Artur Polniak
Artur Polniak